
 

Uchwała Nr XXIII.178.2017 

z dnia 23 lutego 2017  r. 

Rady Gminy Stromiec 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stromiec  na lata 2017 - 2022 

Na podstawie art. 226, art 227, art.230 ust.1, 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 

publicznych ( Dz.U.2016.1870 z późn.zm.)   

Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stromiec na lata 

2016 – 2022 zgodnie z załącznikiem  nr 1 i załącznikiem nr 2 Wykaz przedsięwzięć WPF. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z  dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady          

Jan Chryzostom Czachowski 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM strona 1 z 16 

CZACHOWSKI 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana 

dnia 2017.03.01 



 za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

Wieloletnia prognoza finansowa 
załącznik nr 1 do 

Uchwały nr XXIII.178.2017 z 

dnia 2017-02-23 

 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 

trzechkolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 3) W pozycji wykazuje się kwoty 
wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych. 

2 z 16 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 3 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

   Licznik stron 

 

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.  



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 4 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

  

 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątk oraz, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 5 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

  

 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 

wykupu obligacji przychodowych. 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 6 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 

8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Wyszczególnienie 

Lp 

Formuła 

Kwota długu 

7 6   

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki   a wydatkami 

bieżącymi, 
pomniejszonymi 

o wydatki 

8.2 8.1   

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] -   [2.1.2]) 

x 

7) 

8) 

 Wykonanie 2014  7 271 000,00  0,00  1 629 884,11  2 044 921,88 

 Wykonanie 2015  6 272 000,00  0,00  2 522 913,95  2 697 417,10 

 Plan 3 kw. 2016  5 408 000,00  0,00  1 526 256,37  2 137 123,97 

 Wykonanie 2016  5 408 000,00  0,00  2 451 368,62  3 062 236,22 

 a  4 504 000,00  0,00  1 633 264,66  1 818 733,29 

 2017  b  0,00  0,00  5 000,00  5 000,00 

 

c 

 4 504 000,00  0,00  1 628 264,66  1 813 733,29 

 a  3 600 000,00  0,00  1 657 000,00  1 657 000,00 

 2018  b  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

c 

 3 600 000,00  0,00  1 657 000,00  1 657 000,00 

 a  2 696 000,00  0,00  1 694 000,00  1 694 000,00 

 2019  b  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

c 

 2 696 000,00  0,00  1 694 000,00  1 694 000,00 

 a  1 792 000,00  0,00  1 736 000,00  1 736 000,00 

 2020  b  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

c 

 1 792 000,00  0,00  1 736 000,00  1 736 000,00 

 a  888 000,00  0,00  1 779 000,00  1 779 000,00 

 2021  b  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

c 

 888 000,00  0,00  1 779 000,00  1 779 000,00 

 a  0,00  0,00  1 823 000,00  1 823 000,00 

 2022  b  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

c 

 0,00  0,00  1 823 000,00  1 823 000,00 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 7 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji 

przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 8 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego(rozdziały od 75017 do 

75023). 

12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego 

dotyczy kolumna. 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 9 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

 

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych 

do zawarcia w okresie prognozy. 



  Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 10 z 16 
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których 

poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu 

lub zadania. 



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 11 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

  



Licznik stron 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 12 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

  



 za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 13 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i 

pozycji z sekcji nr 16. 

** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza 

się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku 

planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i 

gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków n 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b usta Licznik stron 



 

Przedsięwzięcia WPF 
załącznik nr 2 do          

Uchwały nr XXIII.178.2017  

 z dnia 2017-02-23 

kwoty w 
zł 

 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI strona 14 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

   Strona 13 z 14 
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

L.p.  Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca  od  do 

Łączne nakłady 

finansowe 

Okres 

realizacji Limit 2017  Limit 2018  Limit 2019  Limit 2020 
Limit 

zobowiązań 

 

1 

 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)  4 221 676,64  4 150 596,14  0,00  0,00  0,00  4 150 596,14 

 1.a  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 1.b  - wydatki majątkowe  4 221 676,64  4 150 596,14  0,00  0,00  0,00  4 150 596,14 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
1.1   4  005 140,03  3  950 049,53  0 ,00  0 ,00  0 ,00  3  950 049, 53 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

 1.1.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 1.1.2  - wydatki majątkowe  4 005 140,03  3 950 049,53  0,00  0,00  0,00  3 950 049,53 

Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Stromiec- drogi: nr 110501W 

Krzemień, nr 110505W i 110506W Małe 

1.1.2.1 
URZĄD GMINY W 

STROMCU 
 789 440,26  ,00  2 26 2015   2017   2  789 440, 2  789 440,26  0 ,00  0 ,00  0 

Boże, nr 110531W Lipskie Budy, nr 

110530 W Matyldzin, nr 110514W 

Pietrusin, nr 110516W Piróg 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
1.2   0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 , 00 

 1.2.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 1.2.2  - wydatki majątkowe  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 

w pkt 1.1 i 1.2),z tego 
1.3     200 546,61   0 ,00  0 ,00  0 ,00  200 546,61 216 536,61 

1.3.1   -  wydatki bieżące  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 , 00 



 

 

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM CZACHOWSKI                                                                                                                                                                       strona 15 z 16  

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.03.01 

L.p.  Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca  od  do 

Łączne nakłady 

finansowe 

Okres 

realizacji Limit 2017  Limit 2018  Limit 2019  Limit 2020 
Limit 

zobowiązań 

1.3.2   -  wydatki majątkowe  216 536,61   200 546,61   0 ,00  0 ,00  0 ,00  200 546,61 

Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Stromiec- drogi: nr 110501W 

Krzemień, nr 110505W i 110506W Małe 

1.3.2.1 
URZĄD GMINY W 

STROMCU 
,00  20  559, 74 20 2015   2017    559,74  20  559,74  0 ,00  0 ,00  0 

Boże, nr 110531W Lipskie Budy, nr 
110530 W Matyldzin, nr 110514W 

Pietrusin, nr 110516W Piróg 

Zwiększenie efektywności energetycznej 
w budynkach użyteczności publicznej w 

Gminie Stromiec: termomodernizacja 

1.3.2.2 
URZĄD GMINY W 

STROMCU 
2016   2017   5  000,00  5  000,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  5  000, 00 

budynku Urzędu Gminy w Stromcu, 
budynku OSP Boska Wola, budynku 

OSP Boże - 



 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie 



 

Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXIII.178.2017 z dnia 2017-02-23 

 

Dokonano zmian w WPF  na podstawie wydanych Zarządzeń i Uchwał zmieniających plan budżetu na 

rok 2017 . 

Zmianie uległy następujące pozycje WPF: 

1. Dochody ogółem zmniejszenie  o kwotę 99 766,00 zł, 

1.1 Dochody bieżące zmniejszenie o kwotę 99 766,00 zł, 

1.1.5 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zmniejszenie 99 766,00 zł, 

2. Wydatki ogółem zmniejszenie 99 766,00 zł, 

2.1 Wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 104 766,00 zł, 

2.2 Wydatki majątkowe zwiększenie na kwotę 5 000,00 zł, 

8.1 Różnica miedzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi o kwotę   5 000,00 

zł, 

8.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 

bieżącymi pomniejszonymi o wydatki o kwotę 5 000,00 zł, 

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zmniejszenie o 

kwotę          2 940,08 zł, 

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst zwiększenie o kwotę 4 

021,10 zł, 

11.3.2 Majątkowe zwiększenie o kwotę  5 000,00 zł., 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane zwiększenie na kwotę 5 000,00 zł. 

12.4 Wydatki majątkowe na programy , projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków europejskich zmniejszenie 17 000,00 zł. 

Zmianie uległ załącznik nr 2 "Wykaz przedsięwzięć", do którego wprowadzono zmiany polegające             

na  zwiększeniu wydatków na zadanie inwestycyjne "Zwiększenie efektywności energetycznej                  

w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Stromiec: termomodernizacja - budynku Urzędu 

Gminy w Stromcu, budynku OSP Boska Wola, budynku OSP Boże." na kwotę 5 000,00 zł. oraz 

przesunięciu środków z udziału własnego w projekcie na wydatki poza projektem w ramach 

przedsięwzięcia "  Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Stromiec - drogi: nr 110501W 

Krzemień, nr 110505W i 110506W Małe Boże, nr 110531W Lipskie Budy, nr 110530W Matyldzin, nr 

110514W Pietrusin, nr 110516W Piróg " 

       

za organ wykonawczy JAN CHRYZOSTOM 

CZACHOWSKI  strona 16 z 16 



 

          
     

   
 


